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Uttalelse – Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø - Høring av søknad om 

midlertidig tillatelse til å fravike manøvreringsreglementet - Litjfossen 

kraftverk, Tynset kommune, Innlandet fylke 

 

Viser til møte i Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø den 21. april 2026 og vedtak i sak 25-2026: 

 

«Vedtak 

Innerdalsvatnet ligger i det nasjonale villreinområdet Knutshø. Leve- og funksjonsområdene for 

villrein er under press som følge av store naturinngrep og menneskelig ferdsel. Tiltaksområdet 

befinner seg i et registrert kalvingsområde, hvor villreinen er særlig sårbar i kalvingsperioden. 

Regulanten vurderer selv at kalvingområdet i Innerdalen regnes som tapt pga. oppdemmingen, 

men at området lenger sør er intakt. Det er nemnda for så vidt enige i, men det er viktig å ta med 

seg føre-var-prinsippet og at dyrenes arealbruk er dynamisk. De ser ikke linjene på kartet. Selve 

tiltaket vil ikke påvirke villrein i nevneverdig negativ måte, men aktivitet rundt tiltaket kan forstyrre. 

Som et føre-var-tiltak mener villreinnemnda at det ikke bør være aktivitet i området før 15. juni. 

Villreinen Knutshø er blant de skyeste villreinstammene som lever i Norge. Her reagerer reinen 

tidlig på menneskelige forstyrrelser, og har lang fluktavstand. Villreinen lever i et ekstremt miljø og 

det skal lite til før villreinen blir forstyrret slik at det går på bekostning av kondisjon og 

reproduksjon. Ved stadige forstyrrelser vil tida som brukes til å spise mat reduseres. Dette fører til 

lavere kroppsvekt, som igjen gjør villreinen dårligere egnet til å tåle det ekstreme miljøet. 
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Den samlede negative belastningen fra mennesker og menneskelig aktivitet på villrein i Knutshø 

vurderes som stor og påvirker trolig allerede i dag reinens muligheter til å utnytte de gode beitene, 

og dette resulterer i lave kondisjonsparametere. Av den grunn vurderes det som generelt viktig å 

ha en restriktiv holdning til tiltak inne i villreinområdet som kan bidra til en ytterligere negativ 

belastning for reinen i Knutshø.» 

 

 

For utfyllende vurdering og behandling av saken viser vi til vedlagt protokoll. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Olav Søderberg 

leder 
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